
Aanwijzingsbesluit parkeren grote voertuigen

 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Kapelle;

overwegende, dat:

binnen de bebouwde kommen van de kernen Kapelle, Wemeldinge, Schore en Biezelinge het parkeren

van voertuigen van meer dan 6 meter of een hoogte van meer dan 2,4 meter als schadelijk moet worden

aangemerkt voor het uiterlijk aanzien van de gemeente;

binnen de bebouwde kommen van de kernen Kapelle, Wemeldinge, Schore en Biezelinge het parkeren

van voertuigen van meer dan 6 meter of een hoogte van meer dan 2,4 meter buitensporig is met het

oog op de verdeling van beschikbare parkeerruimte;

in de Algemene plaatselijke verordening gemeente geen algeheel parkeerverbod geldt en dat een par-

keerverbod alleen geldt in die gebieden die bij besluit door het college zijn aangewezen;

het ter voorkoming van parkeerexcessen doelmatig is om een gebied aan te wijzen waar het mogelijk

is om voertuigen te laten parkeren van meer dan 6 meter of een hoogte van meer dan 2,4 meter;

gelet op;

artikel 5.8, eerste en tweede lid van de Algemene plaatselijke verordening;

b e s l u i t e n:

- de bebouwde kommen van de kernen Kapelle, Wemeldinge, Schore en Biezelinge aan te wijzen als

gebied waar het verboden om voertuigen van meer dan 6 meter lang of 2,4 meter hoog te parkeren;

- als vervangende parkeerruimte voor deze voertuigen de parkeerstroken voor grote voertuigen op het

bedrijfsterrein Wemeldinge, conform bijgevoegde kaart, aan te wijzen;

- het aanwijzingsbesluit van 8 februari 1974 en de wijzigingsbesluiten van 10 oktober 1984, 14 april

1993, 17 juni 1997 en 7 december 2010 inzake het parkeren van grote voertuigen in te trekken.

Kapelle, 14 augustus 2018

 

Burgemeester en wethouders van Kapelle,

De secretaris, De burgemeester,

 

Bijlage Tekening bij aanwijzingsbesluit parkeren grote voertuigen

 

Nr. 191832

GEMEENTEBLAD 10 september

2018

Officiële uitgave van de gemeente Kapelle

Gemeenteblad 2018 nr. 191832 10 september 20181


